
Økonomiudvalget 2018-2021s møde den 24. 

februar 2021

Ekstraordinært møde Via Skype kl. 18.00

Referat

80  Godkendelse af dagsorden

Beslutning

Godkendt.

81  Samarbejde med Attendo Lærkevej

Lovgrundlag

Sundhedsloven.
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Sagsfremstilling

I denne sag forelægges Velfærdsudvalget forslag til den fremtidige varetagelse af de 

sundhedsfaglige opgaver på friplejecentret Attendo Lærkevej med henblik på at oversende 

anbefaling til Økonomiudvalget og Byrådet. Sagen overføres til åben dagsorden, da de berørte 

medarbejdere er orienteret om sagen, samt at tilsynsrapporten er offentlig.

Foreløbig status for tilsyn fra Styrelsen for Patientsikkerhed

Styrelsen for Patientsikkerhed afholdte den 12. november 2019 reaktivt tilsyn hos Attendo 

Lærkevej. Tilsynsrapporten af 28. januar 2020 blev sendt til Velfærdsudvalget til orientering fredag 

den 31. januar 2020. I rapporten fremgik det, at der på Attendo Lærkevej var kritiske problemer af 

betydning for patientsikkerheden, som blandt andet omfattede journalføring, medicinhåndtering og 

patienters retstilling.
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Styrelsen for Patientsikkerhed afholdt et opfølgende tilsynsbesøg hos Attendo Lærkevej den 2. 

marts 2020. Attendo Lærkevej fremsendte tilsynsrapporten for dette tilsynsbesøg til Frederikssund 

Kommune den 17. september 2020, hvorefter rapporten blev sendt til udvalgets medlemmer. Det 

fremgik af rapporten, at der samlet set var større problemer af betydning for patientsikkerheden, 

herunder journalføring, medicinhåndtering og patientrettigheder.

Styrelsen for Patientsikkerhed afholdt igen tilsynsbesøg hos Attendo Lærkevej den 20. oktober 

2020. I tillæg til det sundhedsfaglige tilsyn blev der også gennemført et ældretilsyn. Den 21. 

januar 2021 fremsendte Styrelsen for Patientsikkerhed den endelige tilsynsrapport for styrelsens 

tilsynsbesøg den 20. oktober 2020. Administrationen sendte rapporten pr. mail til 

Velfærdsudvalget den 22. januar 2021. Ifølge tilsynsrapporten er der fortsat tale om større 

problemer af betydning for patientsikkerheden, hvor der stadig er behov for opfølgning på 

påbuddet af 28. januar 2020. Styrelsen har derfor på nuværende tidspunkt ikke fundet grundlag 

for at ophæve påbuddet. Tilsynsrapporten er vedlagt som bilag til sagen.

Den 21. december 2020 blev der afholdt et møde mellem Styrelsen for Patientsikkerhed, 

Frederikssund Kommune og Attendo Lærkevej indkaldt af styrelsen. Formålet med mødet var en 

dialog om, hvordan påbuddene af den 28. januar 2020 hurtigst muligt blev efterlevet, så 

patientsikkerheden blev bragt i orden. Mødet omhandlede desuden, at det i forbindelse med 

tilsynene var fremgået, at der er væsentlige uklarheder om ansvars- og opgavefordelingen mellem 

Attendo Lærkevej og Frederikssund Kommune, herunder hvem der har ansvaret for pleje, ydelser 

samt journalføring. Der var væsentlige kritikpunkter af Frederikssund Kommunes håndtering af 

sundhedslovsydelserne, primært vedrørende tidstro dokumentation og opfølgning på opdaterede 

helbredsoplysninger i borgernes journal. Styrelsen for Patientsikkerhed vurderede, at den 

besluttede organisering af opgaverne, hvor Frederikssund Kommune varetager 

sundhedslovsopgaverne, kan være til risiko for patientsikkerheden. Referat fra mødet er vedlagt 

sagen som bilag.

Status på Frederikssund Kommunes samarbejde med Attendo Lærkevej

Frederikssund Kommune har ansvar for levering af sundhedsfaglige ydelser til beboerne på 

Attendo Lærkevej. Til varetagelse af denne opgave godkendte Byrådet den 30. august 2017, at 

Frederikssund Kommune skulle ansætte sygeplejersker svarende til tre årsværk tilknyttet 

Døgnplejen med arbejdssted på Attendo Lærkevej. Sygeplejenormeringen blev beregnet således, 

at én sygeplejerske kunne varetage opgaver for 24 borgere. Udgiften hertil beløber sig i 2021 til 

ca. 1.378 t. kr.



Det blev i 2017 aftalt mellem Attendo og Frederikssund Kommune, at plejepersonalet på Lærkevej 

kan varetage opgaver, som ligger i snitfladen mellem Serviceloven og Sundhedsloven og som i 

Frederikssund Kommunes omsorgscentre varetages af SOSU-assistenter og SOSU-hjælpere. 

Formålet er, at beboerne på Attendos friplejehjem vil opleve en sammenhængende pleje. Dette 

skulle blandt andet foregå ved, at sygeplejerskerne kan overdrage sundhedsfaglige opgaver til 

plejepersonalet på Lærkevej.

Administrationen har løbende afholdt møder med Attendo, hvor samarbejdet om de 

sundhedsfaglige opgaver mellem Lærkevej og Frederikssund Kommune er blevet drøftet og 

udviklet. Varetagelsen af de sundhedsfaglige opgaver har været udfordret af en række forhold.

Sygeplejerskestillingerne har i flere perioder været vakante, hvorfor håndteringen af 

sygeplejefaglige opgaver har været varetaget af vikarer og af sygeplejersker fra Døgnplejen og 

omsorgscenter Pedershave, som har været midlertidigt tilknyttet Attendo Lærkevej. Det har under 

disse forhold været vanskeligt at opnå den fornødne kontinuitet og stabilitet i forhold til 

dokumentation og levering af sygepleje på Lærkevej.

Undervejs blev det tydeligt, at den oprindelige model, hvor sygeplejersker fra Døgnplejen leverer 

sundhedsydelser på Lærkevej, ikke var ideel, da varetagelsen af de sundhedsfaglige opgaver er 

anderledes i Døgnplejen end på et omsorgscenter. Administrationen besluttede derfor i august 

2020, at de sygeplejersker, som havde arbejdssted hos Attendo organisatorisk blev flyttet fra 

Døgnplejen til Pedershave for at sikre et ledelsesmæssigt og fagligt ophæng i et omsorgscenter.

Der har været en udfordring i praksis for sygeplejerskerne at overdrage sundhedsfaglige opgaver 

til plejepersonalet på Lærkevej. Der blev i oktober 2020 nedsat en styregruppe og en 

arbejdsgruppe med deltagelse fra Attendo Lærkevej og Frederikssund Kommune, som har 

udarbejdet et notat, der beskriver praksis for overdragelse af sundhedsfaglige opgaver til social- 

og sundhedsassistenter på Lærkevej. Der udestår dog fortsat et arbejde med at udmønte dele af 

dette i det daglige arbejde. Her må det konstateres, at selvom sygeplejerskerne organisatorisk er 

tilknyttet Pedershave, er det en udfordring, at der ikke er en daglig leder af sygeplejerskerne til 

stede på Lærkevej, som kan understøtte personalet og være i dialog med ledelsen på Lærkevej.

Forslag til fremtidig varetagelse af de sundhedsfaglige opgaver på Lærkevej

Administrationen må konstatere, at det endnu ikke er lykkes at sikre et tilstrækkeligt samarbejde 

mellem sygeplejerskerne og Lærkevej, hvilket vurderes at være den primære årsag til, at 

påbuddene fortsat er gældende. På mødet den 21. december 2020 gav Styrelsen for 

Patientsikkerhed desuden udtryk for, at konstellationen, hvor Frederikssund Kommune leverer 



sygeplejen, kan være til risiko for patientsikkerheden.

På baggrund af de fortsatte påbud og udfordringer med at få samarbejdet om de sundhedsfaglige 

opgaver til at fungere anbefales det, at varetagelsen af de sundhedsfaglige opgaver overdrages til 

Attendo Lærkevej. På denne måde samles de sundhedsfaglige og plejefaglige opgaver samt 

personalet, der leverer ydelserne til beboerne på Lærkevej, under en entydig ledelse.

Samtidig sikres en klar rollefordeling mellem Frederikssund Kommune og Attendo, hvor 

sidstnævnte er leverandør af samtlige ydelser på Lærkevej, mens Frederikssund Kommune som 

myndighed følger op og fører tilsyn med Lærkevej.

Administrationen har i samarbejde med Attendo udarbejdet et udkast til aftale om levering af 

sygeplejeindsatser efter sundhedsloven på Attendo Lærkevej. Udkast til aftale er vedlagt sagen 

som bilag.

Aftaleudkastet indeholder følgende centrale elementer:

Attendo Lærkevej overtager ansvaret for de sundhedsfaglige opgaver i dagtid (kl. 8-16) på 

hverdage.

•

Aften og nat på hverdage samt weekend kan Attendo Lærkevej tilkalde Frederikssund 

Kommunes Døgnpleje til varetagelse af de opgaver, der ikke kan løses i dagtiden på hverdage.

•

Til varetagelse af de sundhedsfaglige opgaver vil Frederikssund Kommune betale Attendo et 

beløb svarende til tre årsværk sygeplejersker. Beløbet vil være dækkende for Attendos 

varetagelse af opgaverne.

•

De nuværende medarbejdere tilknyttet opgaverne på Attendo bliver tilbudt 

virksomhedsoverdragelse til Attendo.

•

Attendo Lærkevej overtager varetagelsen af de sundhedsfaglige ydelser pr. 1. april 2021. 

Aftalen løber i en to-årig periode fra overtagelsestidspunktet. Aftalen kan af begge parter 

opsiges med seks måneders varsel. Ved opsigelse overtager Frederikssund Kommune 

ansvaret for opgaverne samt det tilknyttede personale.

•

Derudover beskriver aftaleudkastet samarbejdet mellem Frederikssund Kommune og Attendo i 

forhold til sygeplejeartikler, journalisering og dokumentation, kommunens tilsyn med de 

sundhedsfaglige opgaver, fortrolighed og databeskyttelse, klager, utilsigtede hændelser mv.

Vedlagt som bilag til sagen er desuden følgende tre notater:

Notat der beskriver evt. præcedens for, at der er andre private leverandører som kan byde ind 

på opgaven vedrørende sygepleje i kommunen generelt.

•

Notat, der begrunder, at sagen om samarbejdet med Attendo blev behandlet som et lukket •



punkt på udvalgets møde den 12. januar 2021.

Administrationens svar på spørgsmål stillet af Susanne B. Jørgensen, Jesper Wittenburg og 

Poul Erik Skov Christensen.

•

Såfremt Velfærdsudvalget anbefaler over for Økonomiudvalget og Byrådet at overdrage 

varetagelsen af de sundhedsfaglige opgaver til Attendo Lærkevej, vil sagen blive sendt i høring i 

relevante MED-udvalg med henblik på, at høringssvarene kan indgå i Byrådets behandling af 

sagen.

Tidslinje

På Velfærdsudvalgsmøde den 18. august 2016 (sag 69) blev der forelagt en status på Attendos 

plan om at opføre friplejeboliger i Frederikssund Kommune.

På Velfærdsudvalgsmøde den 1. december 2016 (sag 110) anbefalede det daværende 

Velfærdsudvalg at indgå i et samarbejde med Attendo ud fra en enkel model, hvor der fastsættes 

en takst, men fx ikke indgås anvisningsaftale om boligerne. Vedlagt sagen er også notat 

vedrørende de overordnede rammer for friplejeboliger, herunder reglerne for anvisningsret og 

deponering, de udbudsretlige aspekter. Anbefalingen blev tiltrådt på Økonomiudvalgsmøde den 7. 

december 2016 (sag 238).

På Byrådsmøde den 30. august 2017 (sag 152) godkendte Byrådet en takstmodel for det 

kommende friplejecenter. I sagen fremgår det, hvordan taksten er fastlagt, ligesom modellen for 

levering af sygeplejeydelser fremgår.

På Velfærdsudvalgsmøde den 8. maj 2018 (sag 43) blev udvalget forelagt en status på Attendos 

byggeri og samarbejdet med Attendo.

Styrelsen for patientsikkerhed afholdte den 12. november 2019 reaktivt tilsyn hos Attendo 

Lærkevej. Tilsynsrapporten, hvori det fremgik, at der på Attendo Lærkevej var kritiske problemer 

af betydning for patientsikkerheden, blev sendt til udvalget til orientering fredag den 31. januar 

2020.

Styrelsen for patientsikkerhed afholdt igen tilsynsbesøg hos Attendo Lærkevej den 2. marts 2020.

På Velfærdsudvalgsmøde den 3. marts 2020 (sag 34) blev udvalget orienteret om opfølgning på 

tilsynet den 12. november 2019 til orientering, herunder Attendos arbejde med en handleplan for 

forbedring af tilsynets resultater.



På Velfærdsudvalgsmøde den 5. maj 2020 (sag 60) blev udvalget orienteret om opfølgning på 

tilsynet den 2. marts 2020 til orientering. Her orienteredes udvalget blandt andet om, at Attendo 

ikke havde modtaget den færdige rapport fra tilsynet.

På Velfærdsudvalgsmøde den 11. august 2020 (sag 80) blev udvalget orienteret om opfølgning 

på tilsynet til orientering, herunder status på samarbejdet med Attendo. Her orienteres udvalget 

blandt andet om, at ledelsen af sygeplejerskerne flyttes fra Døgnplejen til Pedershave.

Den 17. september 2020 fremsendte Attendo Lærkevej tilsynsrapporten fra Styrelsen for 

Patientsikkerhed for tilsynsbesøg den 2. marts 2020 til Frederikssund Kommune, hvorefter 

rapporten blev sendt til udvalgets

medlemmer via mail. Styrelsen for Patientsikkerhed har oplyst, at man sendte tilsynsrapporten til 

Attendo Lærkevej den 13. juli 2020.

Socialtilsynet afholdt tilsyn hos Attendo Lærkevej den 29. september 2020. Rapporten fra 

tilsynsbesøget blev sendt til Frederikssund Kommune den 5. november 2020, hvorefter rapporten 

blev sendt til udvalgets medlemmer den 6. november 2020.

På Velfærdsudvalgsmøde den 6. oktober 2020 (sag 97) blev udvalget forelagt tilsynsrapport fra 

Styrelsen for Patientsikkerhed for friplejecenter Attendo Lærkevej vedrørende tilsynsbesøg den 2. 

marts 2020 til drøftelse.

Styrelsen for Patientsikkerhed afholdt igen tilsynsbesøg hos Attendo Lærkevej den 20. oktober 

2020. I tillæg til det sundhedsfaglige tilsyn blev der også gennemført et ældretilsyn. Styrelsen 

forventer, at udarbejdelse af tilsynsrapport og konklusioner på tilsynet kan tage op til tre måneder 

fra afholdelse af besøget.

På Velfærdsudvalgsmøde den 3. november 2020 (sag 103) blev udvalget forelagt opfølgning på 

samarbejdet med Attendo, herunder administrationens svar på mail fra Attendo Lærkevej med 

bemærkninger omkring samarbejdet med Frederikssund Kommune.

I december måned 2020 blev Velfærdsudvalget (den 1. december), Økonomiudvalget (den 16. 

december) og Byrådet (den 16. december) forelagt en status på samarbejdet med Attendo.

Den 14. december 2020 fremsendte Styrelsen for Patientsikkerhed et ikke-offentligt høringsudkast 

til tilsynsrapporten for styrelsens tilsynsbesøg den 20. oktober 2020.



Den 21. december 2020 afholdt administrationen og Attendo Lærkevej møde med Styrelsen for 

Patientsikkerhed.

Den 21. januar 2021 fremsendte Styrelsen for Patientsikkerhed den endelige tilsynsrapport for 

styrelsens tilsynsbesøg den 20. oktober 2020. Administrationen sendte rapporten pr. mail til 

Velfærdsudvalget den 22. januar 2021. Ifølge tilsynsrapporten er der fortsat tale om større 

problemer af betydning for patientsikkerheden, hvor der stadig er behov for opfølgning på 

påbuddet af 28. januar 2020. Styrelsen har derfor ikke fundet grundlag for at ophæve påbuddet.

Sagen er sendt i høring i Ældrerådet og Handicaprådet. Eventuelle høringssvar fremsendes til 

udvalgets medlemmer hurtigst muligt.

Handicaprådets høringssvar:

Handicaprådet synes, det er en meget kompleks og langvarig problemstilling, som vi ikke føler, vi 

er kompetente til at gå ind i. Men vi synes naturligvis, der skal rettes op på de kritisable forhold 

hurtigst muligt, så man lever op til retningslinjerne fra Tilsynet, så påbuddet kan blive fjernet. 

Ældrerådets høringssvar:

På grund af vakante stillinger, har kommunen haft svært ved leveringen af de aftalte 

sygeplejetimer til Attendo.

Det foreslås derfor, at de nuværende medarbejdere virksomhedsoverdrages til Attendo og at 

Attendo overtager varetagelsen af de sundhedsfaglige ydelser i dagtimerne pr. 1. april 2021. 

Aftalen løber i 2 år fra 1. april 2021.

Ældrerådet anbefaler aftalen, idet den nuværende aftale ikke har fungeret.

Supplerende sagsfremstilling til Velfærdsudvalgets møde 9. februar 2021:

Der er foretaget følgende justeringer i udkast til aftale om levering af sygeplejeindsatser på 

Attendo Lærkevej, som er vedlagt sagen som bilag:

Der er tilføjet et nyt punkt 3.1 med følgende indhold: "Kommunalbestyrelsen har ansvaret for de 

sundhedsfaglige opgaver efter Sundhedslovens § 138 for borgere med ophold i Frederikssund 

Kommune. Med denne aftale overdrages de sundhedsfaglige opgaver fra Kommunen til 

Attendo, således at sygeplejefaglige indsatser for beboere på Attendo Lærkevej fremover 

varetages af Attendo." Dette for at præcisere overdragelsen af opgaven til Attendo.

•

I punkt 3.4 er niveauet for Døgnplejens levering af ydelser efter indkøringsperioden på seks 

måneder fastsat til 16 ydelser i gennemsnit pr. måned. På denne måde er niveauet for 

•



Døgnplejens levering af ydelser fastsat i aftalen, fremfor at det først skal aftales senere. Det 

fastsatte niveau overstiger ikke Døgnplejens levering af ydelser til kommunens egne 

omsorgscentre.

Punkt 4 er justeret ved at ordet "ikke" er tilføjet til følgende sætning: "Udskrives en borger med 

sygeplejeartikler uden for standardsortimentet der ikke kan afløses af andet indenfor 

standardsortimentet, så påhviler udgiften forsat kommunen." Ordet var ved en fejl ikke med i 

forrige version af udkastet.

•

Bilag 3.1 (ydelseskatalog) og 3.2 (kvalitetsstandarder) til aftalen er vedlagt sagen som bilag.•

Bilag 3.3 (den kommunale akutfunktion) til aftalen er under udarbejdelse og vil blive fremsendt 

til udvalgets medlemmer inden mødet.

•

Bilag 11.1 og 11.2 er udgået af aftalen, da det kun er i det omfang, at medarbejderne ønsker at 

blive virksomhedsoverdraget, at det vil være aktuelt for kommunen at udarbejde de 

pågældende opgørelser. Såfremt medarbejderne ikke ønsker virksomhedsoverdragelse, vil de 

blive tilbudt ansættelse andet sted i kommunen.

•

Administrationen har bedt Kammeradvokaten om at foretage en vurdering vedrørende præcedens 

ved overdragelse af de sygeplejefaglige indsatser. Vurderingen er under udarbejdelse og vil blive 

fremsendt til udvalgets medlemmer inden mødet.

Supplerende sagsfremstilling til Velfærdsudvalgets møde 23. februar 2021:

Administrationen har efter Velfærdsudvalgets behandling den 9. februar 2021 sendt sagen i 

høring i de lokale MED-udvalg på omsorgscenter Pedershave og i Døgnplejen samt det 

koordinerende MED-udvalg i Center for Voksenstøtte og Ældre. Høringssvar fra de tre udvalg er 

vedlagt sagen som bilag.

Administrationen har, jævnfør Velfærdsudvalgets beslutning den 9. februar 2021, foretaget 

justeringer i udkast til aftale om levering af sygeplejeindsatser på Attendo samt aftalens bilag 3.3 

om brug af den kommunale akutfunktion. I udkast til aftale er der foretaget tilføjelser til afsnit 3.2 

om varetagelse af opgaver efter sundhedsloven. Her er tilføjet, at Attendo skal udføre opgaven ud 

fra "til enhver tid gældende" ydelseskatalog og kvalitetsstandarder. Desuden er tilføjet, at 

"Leverandøren skal som udgangspunkt løse Opgaverne inden for tidsrummet dagtid på 

hverdage."

I afsnit 4.1 om sygeplejeartikler er udover en henvisning til Frederikssund Kommunes 

kvalitetsstandarder tilføjet, at Frederikssund Kommune tilvejebringer en liste over produkter, som 

Leverandøren skal anvende. Endelig er det tilføjet, at hvis en borger ønsker at anvende artikler 

uden for standardsortimentet, og der ikke er en faglig begrundelse herfor, skal borgeren selv 

afholde eventuelle merudgifter forbundet hermed.



Revideret udkast til aftale samt aftalens bilag 3.3 er vedlagt sagen som bilag.

Vedlagt sagen som bilag er desuden notat, der beskriver formålet med opgaveoverdragelsen, jvf. 

Kammeradvokatens anbefaling.

Økonomi

Overdragelse af de sundhedsfaglige opgaver for beboere på Attendo Lærkevej til Attendo pr. 1. 

april 2021 forventes ikke at have bevillingsmæssige konsekvenser. Attendo foreslås afregnet et 

årligt beløb svarende til 3 årsværk sygeplejersker, hvilket er tilsvarende kommunens nuværende 

normering og budgetmæssige rammer til varetagelse af de pågældende opgaver. Såfremt den 

endelige aftale med Attendo giver anledning til merforbrug vil dette indgå i den løbende 

budgetopfølgning.

Indstilling

Centerchefen for Voksenstøtte og Ældre indstiller til Velfærdsudvalget, at:

Drøfte de indkomne høringssvar.1. 

Anbefale over for Økonomiudvalget og Byrådet, at varetagelsen af de sundhedsfaglige 

opgaver for beboere på Attendo Lærkevej overdrages til Attendo pr. 1. april 2021 jævnfør 

udkast til aftale om levering af sygeplejeindsatser efter sundhedsloven.

2. 

Historik

Velfærdsudvalget, 2. februar 2021, pkt. 20:

Mødet blev udsat.

Velfærdsudvalget, 9. februar 2021, pkt. 31:

Udvalget drøftede sagen, og ønsker udarbejdet et notat, der beskriver formålet med 

opgaveoverdragelsen jvf. Kammeradvokatens anbefaling, notatet vedrørende akutfunktionen 

præciseres som en arbejdsgang og at der henvises til kommunens kvalitetsstandarder 

vedrørende sygepleje ift. sygeplejeartikler og akutfunktion.

Udvalget ønsker at sende sagen i høring i MED-organisationen i Pedershave, Døgnplejen og 

koordinerende MED i Voksenstøtte og Ældre, og ønsker et ekstraordinært møde i 

Velfærdsudvalget mhp. at drøfte høringssvarene forud for Byrådets møde.



Sagen oversendes til Økonomiudvalg og Byråd uden anbefaling.

Økonomiudvalget, 10. februar 2021, pkt. 52:

Drøftet.

Velfærdsudvalget, 23. februar 2021, pkt. 37: Socialdemokraterne stiller ændringsforslag og 

foreslår at:

1) Da Frederikssund Kommune fortsat har ansvaret for varetagelse af sundhedslovsopgaver på 

Attendo, så fasholdes det også, at det er Frederikssund Kommune, der varetager opgaverne.

2) Der skal etableres en tilstrækkelig organisering til, at Frederikssund Kommune kan løfte 

opgaverne på Attendo. Denne organisering skal holdes adskilt fra kommunens omsorgscentre og 

denne organisering må ikke belaste og trække ressourcer fra den kommunale opgaveløsning.

Ændringsforslaget blev bragt til afstemning.

For ændringsforslaget stemte: Jesper Wittenburg (A), Poul Erik Skov Christensen (A) og Susanne 

Bettina Jørgensen (A).

Imod ændringsforslaget stemte: Inge Messerschmidt (O), Anne Sofie Uhrskov (V), Charlotte Drue 

(V) og Morten Skovgaard (V).

Forslaget faldt dermed.

Administrationens indstilling blev bragt til afstemning.

For indstillingen stemte: Inge Messerschmidt (O), Anne Sofie Uhrskov (V), Charlotte Drue (V) og 

Morten Skovgaard (V).

Imod indstillingen stemte: Jesper Wittenburg (A), Poul Erik Skov Christensen (A) og Susanne 

Bettina Jørgensen (A).

Administrationens indstilling er anbefales dermed over for Økonomiudvalg og Byråd.

Beslutning

Socialdemokraterne stillede et ændringsforslag, der lyder:

Da Frederikssund Kommune fortsat har ansvaret for varetagelse af sundhedslovsopgaver 1. 



på Attendo, så fasholdes det også, at det er Frederikssund Kommune, der varetager 

opgaverne.

Der skal etableres en tilstrækkelig organisering til, at Frederikssund Kommune kan løfte 

opgaverne på Attendo. Denne organisering skal holdes adskilt fra kommunens 

omsorgscentre og denne organisering må ikke belaste og trække ressourcer fra den 

kommunale opgaveløsning.

2. 

Ændringsforslaget blev bragt til afstemning.

For ændringsforslaget stemte: Tina Tving Stauning (A), Kenneth Jensen (A), Poul Erik Skov 

Christensen (A) og Ole Frimann Hansen (F).

Imod ændringsforslaget stemte: Inge Messerschmidt (O), Ole Søbæk (C), Hans Andersen (V), 

John Schmidt Andersen (V) og Maria Katarina Nielsen (B).

Ændringsforslaget faldt dermed.

Administrationens indstilling blev bragt til afstemning.

For indstillingen stemte: Inge Messerschmidt (O), Ole Søbæk (C), Hans Andersen (V), John 

Schmidt Andersen (V) og Maria Katarina Nielsen (B).

Imod indstillingen stemte: Tina Tving Stauning (A), Kenneth Jensen (A), Poul Erik Skov 

Christensen (A) og Ole Frimann Hansen (F).

Indstillingen anbefales.

Tilsynsrapport Attendo Frederikssund januar 2021•

2021_02_15 Aftale sygepleje lærkevej_Frederikssund UDKAST•

Referat fra mødet med Attendo Frederikssund kommune og STPS den 21.12.2020•

Notat om begrundelse for lukket punkt•

Notat om præcedens for overdragelse af sygeplejeopgaver•

Administrationens svar på spørgsmål vedrørende overdragelse af sygeplejefaglige opgaver•

Høringssvar til Styrelsen for Patientsikkerhed vedrørende tilsynsrapport fra besøg den 20 

oktobe.pdf

•

Bilag 3-1 Frederikssund Kommunes ydelseskatalog•

Bilag 3-2 Frederikssund Kommunes Kvalitetsstandarder 2021•

Bilag 3-3 Brug af Kommunal Akutfunktion•

Notat om overdragelse af sundhedsfaglige opgaver i Frederikssund Kommune.pdf•

Svar på spørgsmål vedr overdragelse af sygepleje til Attendo.docx•

http://www.frederikssund.dk/api/agendaitem/3897eca0-0aa3-4abb-bbf9-af725d97f4ce/document/8971969d-0919-44fd-9a78-4a5253616f15/tilsynsrapport-attendo-frederikssund-januar-2021
http://www.frederikssund.dk/api/agendaitem/3897eca0-0aa3-4abb-bbf9-af725d97f4ce/document/15e88dbd-12ba-40d5-835e-87de286f5c79/2021_02_15-aftale-sygepleje-laerkevej_frederikssund-udkast
http://www.frederikssund.dk/api/agendaitem/3897eca0-0aa3-4abb-bbf9-af725d97f4ce/document/753c85bd-ab04-4e77-9aac-ebd0f5154079/referat-fra-moedet-med-attendo-frederikssund-kommune-og-stps-den-21122020
http://www.frederikssund.dk/api/agendaitem/3897eca0-0aa3-4abb-bbf9-af725d97f4ce/document/f7b9676a-a2a6-47d3-9690-6f61c9352a50/notat-om-begrundelse-for-lukket-punkt
http://www.frederikssund.dk/api/agendaitem/3897eca0-0aa3-4abb-bbf9-af725d97f4ce/document/99091ff6-1c65-43c4-b9ab-483df296cc98/notat-om-praecedens-for-overdragelse-af-sygeplejeopgaver
http://www.frederikssund.dk/api/agendaitem/3897eca0-0aa3-4abb-bbf9-af725d97f4ce/document/6b4561cd-8288-484f-b619-2f6a16cdb801/administrationens-svar-paa-spoergsmaal-vedroerende-overdragelse-af-sygeplejefaglige-opgaver
http://www.frederikssund.dk/api/agendaitem/3897eca0-0aa3-4abb-bbf9-af725d97f4ce/document/e6e68fbc-9fb4-4bce-ae52-d25f6bd3ba32/hoeringssvar-til-styrelsen-for-patientsikkerhed-vedroerende-tilsynsrapport-fra-besoeg-den-20-oktobepdf
http://www.frederikssund.dk/api/agendaitem/3897eca0-0aa3-4abb-bbf9-af725d97f4ce/document/e6e68fbc-9fb4-4bce-ae52-d25f6bd3ba32/hoeringssvar-til-styrelsen-for-patientsikkerhed-vedroerende-tilsynsrapport-fra-besoeg-den-20-oktobepdf
http://www.frederikssund.dk/api/agendaitem/3897eca0-0aa3-4abb-bbf9-af725d97f4ce/document/db21e56c-a2e7-42c4-99ff-e84bf971be4c/bilag-3-1-frederikssund-kommunes-ydelseskatalog
http://www.frederikssund.dk/api/agendaitem/3897eca0-0aa3-4abb-bbf9-af725d97f4ce/document/5868f654-3204-4035-b298-38f14a236dd0/bilag-3-2-frederikssund-kommunes-kvalitetsstandarder-2021
http://www.frederikssund.dk/api/agendaitem/3897eca0-0aa3-4abb-bbf9-af725d97f4ce/document/dc331aa5-bc32-4ad6-a4c1-b208a480b45d/bilag-3-3-brug-af-kommunal-akutfunktion
http://www.frederikssund.dk/api/agendaitem/3897eca0-0aa3-4abb-bbf9-af725d97f4ce/document/8dfcc500-c518-4a01-b5d7-751507f7c614/notat-om-overdragelse-af-sundhedsfaglige-opgaver-i-frederikssund-kommunepdf
http://www.frederikssund.dk/api/agendaitem/3897eca0-0aa3-4abb-bbf9-af725d97f4ce/document/bf3688b4-8338-4896-b38a-757c53f673d7/svar-paa-spoergsmaal-vedr-overdragelse-af-sygepleje-til-attendodocx


Formål med overdragelse af sundhedsfaglige opgaver til Attendo Lærkevej•

Høringssvar fra Døgnplejens MED-udvalg vedr. samarbejdet med Attendo Lærkevej•

Høringssvar vedr. Attendo Lærkevej fra MED-udvalget på Pedershave•

Høringssvar fra Koordinerende MED i Center for Voksenstøtte og Ældre vedr. samarbejde med 

Attendo L

•

82  Meddelelser

Beslutning

Der var ingen meddelelser.

83  Underskrifter

Sagsfremstilling

Dette punkt erstatter det fysiske underskriftark.

Når der trykkes "Godkendt" svarer det til, at underskriftarket er underskrevet.

Beslutning

.

http://www.frederikssund.dk/api/agendaitem/3897eca0-0aa3-4abb-bbf9-af725d97f4ce/document/9a869214-083a-4556-877e-113e234bbe5c/formaal-med-overdragelse-af-sundhedsfaglige-opgaver-til-attendo-laerkevej
http://www.frederikssund.dk/api/agendaitem/3897eca0-0aa3-4abb-bbf9-af725d97f4ce/document/7ce0567d-bafe-46b4-ba64-6cbdbf82573e/hoeringssvar-fra-doegnplejens-med-udvalg-vedr-samarbejdet-med-attendo-laerkevej
http://www.frederikssund.dk/api/agendaitem/3897eca0-0aa3-4abb-bbf9-af725d97f4ce/document/7a27e263-ca9d-4d79-bbe2-394ea574ae8d/hoeringssvar-vedr-attendo-laerkevej-fra-med-udvalget-paa-pedershave
http://www.frederikssund.dk/api/agendaitem/3897eca0-0aa3-4abb-bbf9-af725d97f4ce/document/407c7b60-abe9-4315-8090-86fe72852838/hoeringssvar-fra-koordinerende-med-i-center-for-voksenstoette-og-aeldre-vedr-samarbejde-med-attendo-l
http://www.frederikssund.dk/api/agendaitem/3897eca0-0aa3-4abb-bbf9-af725d97f4ce/document/407c7b60-abe9-4315-8090-86fe72852838/hoeringssvar-fra-koordinerende-med-i-center-for-voksenstoette-og-aeldre-vedr-samarbejde-med-attendo-l
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